Panædis partibus reperta ac confracta.

Ἐν τοῖς Παναιάδο; (20) μέρασι τῇ ἑπονομαζομένῃ Καισαρείᾳ, τῇ Φιλίππου, διερχομένου Τουλιανοῦ, τὸ τῆς Αἰμορροῦσσης Ἰνδαλμα θιασάμενος, καὶ αὐτοῦ τοῦ Ἰησοῦ τὸν ἀνδριάντα, ὡς ἔλεγον, ὅπ' αὐτῆς κατασκευασθέντα· ἐν οἷς κεκυφθα ἡ γυνή, καὶ τῇ δεξιᾷ τοῦ κρασπίδου τοῦ ἀνδριάντος Ἰησοῦ ἀποκείμενη· μέσον πῶυ βοτάνης εἶδος, ἀλεξητήριον φάρμακον πρὸς πᾶσαν νόσον ἐπιτιθεῖον, ἐκφυέν· καὶ τυφλοῦς, ὡς φασὶ, τοὺς ἐκ κοιλίας μητρὸς ἐξελεύσασθαι. Τοῦτο δὲ καὶ Εὐσέβιος ὁ Παμφίλου (21), καὶ ὁ Διακρινόμενος (22), ἀκριβέστερον

Anselmi Bandurii notæ.

(18) Ἐξω τῆς χαραγῆς. Scilicet, ac postea ejus statuam extra monetariam officinam stantem conspicatus erubuit, etc. Hoc perperam interpretatur Combessius, ejusque statuam seorsim erectam, non nummo incisam, conspicatus, erubuit, etc. Nam χαραγῆ hic non pecuniain seu monetam signatam significat, sed officinam monetariam. Eodem fere modo quo apud Romanos moneta sumitur nunc pro moneta, hoc est pecunia, seu nummis, nunc vero pro moneta, seu officina monetaria, hoc est, pro loco quo cuditur moneta. Quemadmodum in Gallia la Monnoye, et officinam monetariam, et signatam pecuniain denotat. Hinc corrige Ducangii Gloss. Med. Græc. v. Χαραγῆ.

(19) Ὅτι μέλανος ἀνθρώπου. Ita Lambecius restituit; corrupte quidem in Ms. legitur, Ὅτι μέλιαν ἀνθρώπου τὴν στήλην τεθέσμαι. Cæterum μέλανος ἀνθρώπου, scilicet nigri hominis hic sumitur niger pro malo accipitur. Horatius:

Hic niger est, hunc tu, Romano, caveto.
Hæc etiam notione apud Juvenalem et Ciceronem reperitur.

(20) Ἐν τοῖς Παναιάδο;. Panias Ptolemæo Ptoeniæ urbs, quæ etiam Cæsarea Philippi dicitur; nota est ipsi geographiæ titonibus.

(21) Εὐσέβιος ὁ Παμφίλου. Historiæ Ecclesiasticæ lib. vii, cap. 18.

(22) Καὶ ὁ Διακρινόμενος. Hæretici Διακρινόμενοι, ita nuncupati, qui synodum Chalcedonensem partim rejecerunt, partim receperunt. Cæterum quis Διακρινόμενος iste sit, quem hic laudat Chronographus, pluribus docet doctissimus P. Lequien in dissertatione quam hic exhibemus. Sic igitur ille: « Quem auctor Demonstratorum Chronographicarum τὸν Διακρινόμενον, Hæsitantem vel Segregatum appellat, hoc est Acrobalum et concilio Chalcedonensi refractarium; hunc sibi in loco discrete Joannem nominat, καθὼς Ἰωάννης ὁ Διακρινόμενος λέγει. Combessius existimavit Joannem istum eundem esse ac Joannem Malalam: quia ad calcem orationis 3 S. Joannis Damasceni de imaginibus recitatur fragmentum τῆς χρονογραφίας Ἰωάννου Ἀντιοχείας, τοῦ καὶ Μαλάλα, Chronographiᾶς Joannis Antiocheni, qui et Malalas dicitur est; in quo similia referuntur illis quæ anonymus demonstrationum scriptor de muliere Panæadensi ejusque statua strictim narrat. Falsam vero esse viri doctissimi conjectationem facili negotio deprehendet, quisquis Malala Chronographiam, quæ typis tandem excusa est in Anglia, contulerit cum iis quæ Photius perhibet in Bibliotheca cod. 41 de historiis Joannis τοῦ Διακρινομένου. Testatur abs se lectos quinque scriptoris libros, qui complecterentur res gestas ab imperio Theodosii junioris, et Nestorianæ blasphemix exitu, ad usque Zeno-